
Strašice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.202447N, 13.729608E

Nadmořská výška: 585 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 812 ha

Počet obyvatel: 175 PSČ: 387 16

Adresa URL: www.obecstrasice.cz

Historie obce Strašice
První písemná zpráva o Strašicích pochází z roku 1365. Dle pergamenu z 22. 8. 1368 prodal Mikuláš z
Kanicz (snad z Kejnic) prioru Hermanovi a subprioru Hermanovi o konventu johanitů ve Strakonicích polovinu dvora
ve Strašicích. Podle listiny strakonických johanitů vysvědčuje Pertolt z Frymburka 9. září 1413, že
prostřednictvím Sulka ze Zálezl, Zikmunda z Frymburka a na Krejnicích, Armala a Daška ze Strakonic uzavřel
s velmistrem johanitů Jindřichem z Hradce smlouvu o prodeji platu, který vynáší mlýn pod StrašecÍ. Část
vesnice patřila na čas i mešťanům královského města Písku (ti si dali 6.5. 1542 obnovit do desek
zemských, po jejich schoření, vklad na svůj majetek a mezi statky jmenují také 2 selské ve Strašicích).
Roku 1546 si dali zapsat právo na Škudru, část Vojnic, Kanic, Kladrub a Strašic. Pro vzpouru proti Ferdinandu I.
Byly roku 1547 Písku právě tyto vesnice zabaveny ar. 1549 je královská komora prodala Adamu Koczovi (Kocovi)
z Dobrše a na Ohrazenicích.
V polovině 14. století se kolonizace území téměř zastavila a vesnice dostaly dnešní ráz zástavby, která
vyplývala ze systému dělení pudy. Běžná velikost středověkých vesnic byla asi 10 -12 usedlostí. V
takovém rozsahu byly zřejmě i vsi Strašice a sousední Škudra. Podle berní ruly z roku 1652 mela ves
Strašice 6 statku osedlých a 2 pusté, Vondřej Prachař mel při chalupě mlýnec o 1 kole.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9501/strasice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:34:13


